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تیم فوتبال استقلال در حالی شنبه آینده به مصاف فولاد می رود که این تیم 
تا به این جای کار همراه با سرمربی جوان خود دست به کار بزرگی زده و با 
کسب امتیازی بالاتر از میانگین قهرمانی، هم اکنون در صدر جدول قرار دارد. 
سال گذشته و با حضور دوباره کی روش در تیم ملی فوتبال ایران، صحبت از 
حضور نکونام به عنوان دستیار وی در حالی به گوش می رسید که زمزمه ها 
حاکی از آن بود در صورت قبولی دستیاری کی روش در جام جهانی، این مربی 
برای دوران پساکی روش به عنوان سرمربی بعدی تیم ملی انتخاب شده و این 
تیم را در جام ملت ها همراهی خواهد کرد. این در حالی است که به هر علتی 
این امر رخ نداد تا نکو امسال در یک فضای پرچالش به نیمکت استقلال 
برسد. با این تفاسیر و با همه موانع و دست اندازهایی که برای آبی پوشان در 
پیش فصل جاری ایجاد شد، این تیم امروز با عملکردی بی نظیر که به گواه 
، بهترین شروع تاریخ این تیم در رقابت های لیگ برتر محسوب می شود،  آمار
در صدر جدول قرار گرفته تا نکونام و تیمش از یک تهدید جدی، فرصتی 

بی نظیر برای موفقیت ساخته باشند. 
امروز استقلالی ها در حالی در صدر جدول قرار گرفته اند که این تیم 
آن طور که باید و شاید )براساس خواسته های سرمربی و کادرفنی( در 
یکنانی که مدنظر کادرفنی بودند برای  پیش فصل تقویت نشد و برخی از باز
یکنان  این فصل پیراهن آبی را بر تن نکردند. همچنین بخشی از طلب باز
از فصل قبل باقی مانده و چندین مشکل دیگر که استقلالی ها بهتر شرح 
آنها را می دانند. این در شرایطی است که جواد نکونام که یک فصل دیرتر 
به نیمکت استقلال رسید با خلع سلاح و جدا شدن نفراتی مانند محبی 
و قایدی از تیمش و عدم جذب نفراتی که درخواست شان را داده بود هم 
ــا آستانه  ــا اینجای کار ت ــا همین ظرفیتی که وجود دارد ت تسلیم نشده و ب
قهرمانی نیم فصل رقابت ها تیمش را رسانده است. در هر صورت داشتن 
هر کدام از این دو مهاجم بوشهری به خودی خود و به تنهایی آرزوی هر 
مربی ای محسوب می شود اما در حالی نکونام با نتایج تیمش استقلالی ها 

را کامروا کرده که این فصل از داشتن هر دوی آنها محروم است. 

  سازمان لیگ علیه استقلال؟
ی  یزی های سازمان لیگ صدای بسیار در سالیان اخیر بارها برنامه ر

از تیم ها ازجمله سرخابی ها را در آورده و باعث شده است تا این 
عامل بیرونی در فوتبال ایران خود گاهی تا سرمنشأ ایجاد جنجال 
ــا برنامه ریزی های  ــز سازمان لیگ بعضا ب ی نی ــرود. در فصل جار پیش ب
ی  اشتباه باعث شده است تا شاهد وقفه های طولانی مدت در برگزار
یزی سازمان لیگ یکی  رقابت های لیگ باشیم. با این حال برنامه ر
که تا حدودی نکونام را  دیگر از دست انداز هایی محسوب می شود 
کرده و  ینات دچار اختلال  کتیکی اش در تمر در اجرای برنامه های تا
مشخص نیست سریال این بی تدبیری ها تا کجا ادامه خواهد داشت. 
در هر صورت تمامی تیم های لیگ برتر طبق برنامه طی یک نیم فصل 
باید دو دیدار پیاپی را به عنوان میزبان یا میهمان به میدان بروند که این 
روند در نیم فصل بعدی برعکس شده و به خاطر برابری شرایط برای همه 
تیم ها، این موضوع عملا مزیت یا ضرر خاصی محسوب نمی شود. اما 
ی  ی برنامه ریزی  شود که استقلال با دو باز اینکه با یک بی تدبیری طور
یادی  نسبتا سخت خارج از خانه به دربی برسد، این موضوع تا حد ز
این ذهنیت را به وجود می آورد که آیا اصولا برای برنامه ریزی و اعلام 
ــه وضعیت تیم ها در آستانه  ، تفکر و توجهی هم ب ــر برنامه های لیگ برت
. این در حالی است که  دیدارهای حساس آنها صورت می گیرد یا خیر
بی نیز مورد  حتی درخواست استقلالی ها مبنی بر تعویق یک روزه در
موافقت واقع نشده تا بر ابهامات موجود اضافه شود. البته پیش از این 
ی  ــاز ــر از لحاظ تعداد ب ــد در یک شرایط براب آبی ها درخواست داده بودن
به مصاف حریف سنتی خود بروند که این امر هم مورد موافقت سازمان 

لیگ قرار نگرفته بود. 

  آسیایی که همه جوره به ضرر شد
ــان آسیا  ی در شرایط عادی باید در لیگ قهرمان استقلال در فصل جار
شرکت می کرد؛ اتفاقی که به خاطر عملکرد ضعیف مدیرانش هرگز 
ــا دست تیمی که بدون شکست به عنوان قهرمانی لیگ  محقق نشد ت
ــاه شود. این موضوع  ــار پیاپی از آسیا کوت ــرای دومین ب ــود ب ــر رسیده ب برت
کله استقلال  نه تنها از لحاظ روحی و روانی تا آستانه از هم پاشیدن، شا
یکنان  ی به باز را هدف قرار داد و باعث شد تا روزهای سیاه و حسرت بار
ی تحمیل شود، بلکه حالا هم از  و هواداران این تیم در ابتدای فصل جار
، به  ی همزمان لیگ قهرمانان و لیگ برتر بابت برنامه ریزی ها برای برگزار
که آنها  زعم استقلالی ها بیشترین آسیب به این تیم رسیده است؛ چرا
یکنان در شرایط مسابقه برای تیمی که در  معتقدند آماده نگه داشتن باز

ی گاه وبیگاه  ــا تعطیلی های پیاپی و برگزار ــرار دارد ب ــی ق کورس قهرمان
لیگ برتر شرایط سختی را به کادرفنی استقلال تحمیل کرده است. 

  پنجره بسته بیخ گوش استقلال
همه اینها در حالی هستند که از باشگاه استقلال خبر می رسد پنجره 
تی این باشگاه بسته شده و این احتمال وجود دارد  نقل و انتقالا

که تداوم این اتفاق، ماجراهای فصل گذشته 
را تکرار و باعث شود تا این تیم دوباره در بازه 
یکن  زمانی نقل و انتقالات زمستانی از جذب باز

جدید و به تبع آن از تقویت ارکان خود محروم شود. 
سال گذشته نیز درحالی که استقلالی ها ضعف های 

گاه با بسته شدن پنجره زمستانی، دست  یادی داشتند به نا ز
ساپینتو از تقویت تیمش کوتاه ماند و حالا نیز در صورتی که فکری 

کلارا  برای تامین منابع مالی به منظور تسویه حساب با باشگاه سانتا
ــره نیم فصل گذشته، امسال هم  ــار دیگر روزهای تلخ و تی نشود، یک ب
تکرار خواهد شد. درواقع یکی دیگر از نگرانی های سرمربی جوان 
استقلال در مقطع فعلی به این امر معطوف شده و نکونام از حالا نگران 
ــاز  ــگاه نقل و انتقالات درحالی که تیمش به وضوح نی آن است که در بزن
به تقویت دارد از این امر محروم مانده و مانند پیش فصل نتواند آن طور 
که خودش می خواهد استقلال را برای نیم فصل دوم رقابت ها آماده 

و مهیا کند. 

  امان از بی پولی
ــل  ــل قب ــرارداد فص ــد از ق ــن 25 درص ــورت میانگی ــه ص ــتقلال ب ــان اس یکن باز
که از قرارداد امسال  خود را طلبکار هستند. این در صورتی است 
ــه  ــز از آن کاسته شد، تنها 20 درصد ب ــا حدی نی یکنان این تیم که ت باز
یکنان و کادرفنی آبی ها پرداخت شده و با وجود آنکه باشگاه در  باز
تلاش هست تا قبل از دربی 102 پایتخت واریزی جدیدی انجام دهد 
اما این موضوع هنوز قطعی نشده و مشخص نیست درصد بعدی 
پرداختی به استقلالی ها چه زمانی خواهد بود. این مورد هم در آستانه 
برای  به یک معضل دیگر  دیدارهای حساس پایانی نیم فصل اول 
کادرفنی استقلال تبدیل شده و آنها معتقدند در این شرایط باشگاه 
یادی از لحاظ روحی و روانی  می تواند با تامین منابع مالی جدید تا حد ز
و مسائل  انگیزشی به این تیم حداقل در آستانه دیدار دربی کمک کند. 

اهمیت کار سرمربی آبی ها در غیاب قایدی و محبی، 2 بازیکن تاثیرگذار فصل گذشته 

نکونام با خلع سلاح هم تسلیم نشد!
آسیا برای استقلال دو سر سوخت شد

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفر مژدهی
خبرنگار

یک بازیکن استقلال در خطر از دست دادن دربی

7 دو کارته در اردوی آبی ها
تیم فوتبال استقلال در حالی شنبه آینده از هفته دوازدهم رقابت های 
لیگ برتر در اهواز به مصاف فولاد می رود که برگزاری این دیدار علاوه بر 
حساسیت های خاص خود از لحاظ نتیجه گیری برای آبی ها به منظور 
تداوم صدرنشینی، از ابعاد دیگر نیز می تواند برای استقلالی ها از 
حساسیت خاصی برخوردار باشد. بر همین اساس استقلال در حالی 
یکن سه کارته در ترکیب این  به مصاف فولاد می رود که تنها یک باز
یکنان این تیم از این لحاظ در معرض  تیم حضور داشته و سایر باز
خطر قرار ندارند تا از این لحاظ شرایط برای نکونام بحرانی نباشد. 
گفتنی است امید حامدی فر تنها سه کارته استقلالی ها محسوب شده 
یکن با  و این در حالی است که تا پیش از این گفته می شد این باز
یافت کرده چهارکارته  ی با ذوب آهن در توجه به کارت زردی که در باز
شده و دیدار با فولاد را از دست داده که با استعلام باشگاه استقلال 
یافت کارت در  یکن سه کارته بوده و درصورت در مشخص شد این باز
ی  ی با فولاد، این بار قطعا دربی را از دست داد. همچنین در اردو باز
استقلالی ها مرادمند، جلالی، چشمی، حسینی، سهرابیان، رمضانی 
یکنی هستند که دو کارته محسوب می شوند.  و مهدی پور هفت باز

خبری از حریف تدارکاتی برای تیم ملی در تهران نیست

کرات ادامه دارد مذا
تیم ملی فوتبال ایران در حالی در تاریخ 18 دی ماه برای حضور در جام 
ملت های آسیا راهی قطر خواهد شد که قرار است فردای سفر به این 
کشور در دیداری تدارکاتی که پشت درهای بسته برگزار می شود؛ شاگردان 
قلعه نویی به مصاف اندونزی بروند. این در حالی است که شنیده ها 
حکایت از آن دارد که قلعه نویی درخواست یک دیدار تدارکاتی دیگر 
را به فدراسیون فوتبال ارائه کرده تا شاگردانش قبل از اعزام به قطر در 
تهران در برابر یک حریف دیگر محک خورده و برای حضور پرقدرت در 
جام ملت های آسیا آماده شوند. در این خصوص شنیده ها حکایت از 
آن دارد تا به این لحظه هنوز هیچ حریف قطعی برای این بازی تدارکاتی 
انتخاب نشده و به نظر می رسد در صورتی که این روند ادامه داشته باشد 
احتمالا ملی پوشان بدون برگزاری دیدار دوستانه راهی قطر خواهند شد؛ 
هرچند مذاکرات جدی فدراسیون در این خصوص همچنان ادامه 
دارد. در برهه های زمانی گذشته در چنین بزنگاه هایی معمولا تیم ملی 
امید به عنوان حریف تیم ملی انتخاب می شد که با تعطیلی اردوهای 

این تیم، این بار از بازی امیدها نیز خبری نخواهد بود. 

استقلالی ها با درخشش اخیر قایدی در امارات 
بیشتر حسرت از دست دادن او را می خورند

بازگشت باشو به تنظیمات کارخانه
درخشش مهدی قایدی در دیدارهای این فصل اتحاد کلبا باعث شده 
هواداران استقلال باز هم حسرت از دست دادن این ستاره ریزنقش 
و تکنیکی را بخورند. او فصل قبل به صورت قرضی به جمع آبی های 
پایتخت برگشت و نمایش خوبی در ترکیب تیم ساپینتو داشت اما با 
پایان فصل و درحالی که هواداران تیم منتظر بودند باشگاه برای حفظ 
او تلاش کند اما درنهایت باشوی کوچک به امارات برگشت و این 
گرد فرهاد مجیدی شد. این دو که سابقه همکاری با هم در  بار شا
استقلال را داشتند در اتحاد کلبا هم شروع خوبی داشتند و قایدی 
در 9 بازی که برای تیمش به میدان رفته با 6 گل زده و یک پاس گل 
یکی از تاثیرگذارترین ستاره ها تیم مجیدی لقب گرفته است. او در 
بازی جمعه شب تیمش برابر الامارات هم دو گل زد تا مقابل چشمان 
کو آلکاسر هنر گلزنی و تکنیک هود را به رخ بکشد و حالا  اینیستا و پا
آبی ها بیش از قبل حسرت از دست دادن این ستاره جوان را بخورند.

اخبار کوتاه

بازار سیاه در بلیت فروشی مسابقات مهم فوتبال همیشه از سال ها قبل 
گهی فروش غیرقانونی  وجود داشته است اما طی چند سال اخیر با توجه به آ
ی این موضوع بیش از گذشته نمود پیدا کرد. با  بلیت ها در فضای مجاز
یک جست وجوی کوتاه در برخی سایت های فروش اقلام متفرقه، انواع و 
اقسام بلیت های مختلف در جایگاه های متفاوت و قیمت های نجومی 
به چشم می خورد. در گذشته که بلیت فروشی الکترونیکی رواج پیدا نکرده 
بود اغلب در حوالی ورزشگاه آزادی یا حتی استادیوم شهرهای دیگر 
یر گوش هواداران  افرادی پرسه زنان انواع بلیت های بازار سیاه خود را ز
گر کمی سرکیسه را شل می کردید حتما یک بلیت خوب  زمزمه می کردند و ا
گیرتان می آمد. یکی از دلایل اینکه بلیت فروشی در مسابقات فوتبال شکل 
الکترونیکی به خود پیدا کرد همین برچیدن بازار سیاه بلیت فروشی ها بود. 
این راهکار اما برای پایان دادن به بازار سیاه در اطراف استادیوم ها کافی 
یه ادامه دارد. فقط کافی است قبل از شروع  که همچنان این رو نبود؛ چرا
مسابقات حساس سری به اطراف ورزشگاه بزنیم. بلیت های کاغذی که 
ی آنها جمله غیرقابل فروش درج شده با بالاترین قیمت ممکن به  حتی رو
فروش می رسند. در چنین شرایطی چه کسی پاسخگوی جو موجود در این 

بازار ننگین و سیاه است؟

  سازمان لیگ: به ما مربوط نیست
یع بلیت های غیرقانونی به افراد  برای اینکه بدانیم چه کسی مسئول توز
سودجو و در نتیجه تشکیل بازار سیاه است ابتدا از طریق سازمان لیگ 
موضوع را پیگیری کردیم. جالب اینکه اغلب افراد حاضر در این سازمان 
از شرایط بلیت فروشی ها، اتفاقاتی که درخصوص حواشی آن رخ می دهد 
ی  و حتی بازار سیاه بی خبر بودند. این نشان می دهد که با وجود اخبار
که در این خصوص منتشر می شود سازمان لیگ علاقه ای به پیگیری، 

نظارت یا حل مشکل ندارد. 
گفت: »مسئولیت  به ما  از اعضای سازمان لیگ در این مورد  یکی 
بلیت فروشی با ما نیست بلکه با شرکت برهان مبین است. ما هیچ دخل 
یم در نتیجه نمی دانیم چه اتفاقی رخ می دهد.  و تصرفی در این موضوع ندار
که  ما حتی از بازار سیاهی که در این خصوص تشکیل شده بی خبریم؛ چرا
گر بلیت فروشی به صورت الکترونیکی و با کد ملی صورت  به اعتقاد ما ا
گرفته باشد امکان صدور بلیت غیرقانونی وجود ندارد چون هر فردی باید 

با نشان دادن کارت ملی و تطابق کد ملی وارد ورزشگاه شود.«
این صحبت ها درحالی از سوی یکی از اعضای سازمان لیگ گفته شد 
که اغلب باشگاه ها بلیت های متفرقه و کاغذی خود را از سازمان لیگ 
یافت می کنند. این موضوع را از طریق چند باشگاه پیگیری کردیم و  در
هرچند آنها تمایلی نداشتند نام شان فاش شود اما تایید کردند که قبل از 
یافت می کنند.  هر مسابقه تعدادی بلیت کاغذی از سوی سازمان لیگ در

  بلیت باشگاه یا بلیت سازمان لیگ
طبیعی است که امکان تشکیل بازار سیاه برای بلیت هایی که با کد ملی 
ی شده وجود ندارد مگر اینکه در ورودی گیت ها به این  یدار خاص خر

مهم توجه نشود. همین چند وقت پیش در دربی صدم کنترل بلیت های 
الکترونیکی و تطابق آن با کد ملی بسیار زمانبر شد تا جایی که صدای 
حاضران در صف را درآورد. همین ازدحام جمعیت و کندی عوامل کنترل 
بلیت باعث شد تا به گفته شاهدان عینی برخی از هواداران فوتبال بدون 

اینکه بلیت و کد ملی شان چک شود وارد ورزشگاه شوند!
البته سندی در این خصوص در دست نیست و همچنان بیشترین اتهام 
متوجه بلیت های کاغذی است اما مهم این است که این بلیت های 
کاغذی توسط چه کسی در اختیار سودجویان قرار می گیرد. در این خصوص 
تلاش کردیم با عوامل شرکت برهان مبین، مسئول بلیت فروشی مسابقات 
ی  فوتبال در ایران گفت وگو کنیم که پاسخ گو نبودند. درنتیجه با توجه به باز
ی پرسپولیس و الدحیل با مسئولان باشگاه پرسپولیس تماس گرفتیم  پیش رو
اما آنها نیز حاضر به گفت وگو نشدند. درنهایت فقط مصطفی لشگری، 
مدیر روابط عمومی این باشگاه پاسخگو شد. بعد از مدتی پشت خط 
ماندن بالاخره لشگری تصمیم گرفت تا جواب ما را بدهد اما درنهایت او 
نیز همه چیز را به گردن شرکت برهان مبین انداخت و بدون اینکه پاسخ 
درستی حتی به اندازه چند کلمه بدهد گوشی را قطع کرد. به نظر می رسد 

ک کردن صورت مساله همیشه از حل کردن آن راحت تر است.  پا

  کاسبی بوقچی ها
شاید جالب باشد بدانید که از بازار سیاه فروش بلیت می توان به عنوان 
ی بوقچی ها ادعا  ی از صفحات مجاز کاسبی بوقچی ها نام برد. در بسیار
می کنند بلیت مسابقات را دارند و می توانند در اختیار هواداران قرار دهند. 
هواداران علاقه مند پس از تماس با این بوقچی ها متوجه می شوند که باید 
ید این بلیت مبلغ قابل توجهی بپردازند در نتیجه بازار سیاه  در ازای خر

از همین جا شکل گرفته و گسترش پیدا می کند. برای اینکه بدانیم چه 
تعداد بلیت در اختیار چه افرادی قرار می گیرد و چطور این بلیت های 
کاغذی در بازار سیاه به فروش می رسند با چند باشگاه معتبر لیگ برتری 
صحبت کردیم؛ هرچند آنها علاقه ای نداشتند تا نام شان فاش شود اما 
درمورد اطلاعات تقریبا همه موارد مشابهی را متذکر شدند. این طور که 
پیگیری ها نشان می دهد گویا سازمان لیگ تعدادی بلیت بین فدراسیون 
فوتبال، تیم میهمان، تیم میزبان، وزارت ورزش و برخی نهادهای خاص 
یع می کند که سهم تیم میهمان 500 بلیت و سهم تیم میزبان 50 بلیت  توز
که این  است. بلیت های بازار سیاه می تواند از میان همه بلیت هایی 
یع می کنند، باشد اما اغلب بلیت ها آن 550 بلیتی است که  سازمان توز
یع می شود. باشگاه ها اغلب بلیت ها  بین تیم های میزبان و میهمان توز
یکنان خود تقسیم می کنند  را بین کارمندان باشگاه، پیشکسوتان و باز
که تقریبا سهم هر نفر به طور میانگین چیزی حدود ۳ بلیت است. این 
افراد بلیت ها را خرج چه کسی می کنند، می فروشند یا خود به ورزشگاه 
یع بلیت مسابقات فوتبال در لیگ  یک و مبهم توز می آیند؛ دقیقا نقطه تار
ی آنها جمله  برتر و حتی لیگ قهرمانان آسیاست. همین بلیت ها که رو
غیرقابل فروش درج شده یقینا همان بلیت هایی هستند که دست به دست 
شده و درنهایت سر از بازار سیاه درآوردند. برای اینکه مطمئن شویم واقعا 
لان و سودجویان می رسند با چند  این بلیت ها از چه طریق به دست دلا
گهی که در سایت دیوار منتشر شده بود تماس گرفتیم. برخی از این افراد  آ
اطلاعاتی درخصوص اینکه بلیت را از کجا گرفتند ندادند. این طور به نظر 
می رسید که اصلا اطلاعاتی در دست نیست و بازار سیاهی غیرواقعی و 
تقلبی راه افتاده است. جالب است که برخی از این افراد مدعی بودند که 
بلیت را از عوامل باشگاه گرفتند. این عوامل باشگاه دقیقا همان نفراتی 
هستند که آن 500 یا آن 50 بلیت بین شان تقسیم می شود. در نتیجه تا 
زمانی که بلیت های غیرقابل فروش به این شکل غیرمنظم و بدون نظارت 
ی  در بین باشگاه ها و نهادها پخش می شود جلوگیری از بازار سیاه نیز کار

بیهوده و غیر ممکن است. 

  فقط هشدار کافی نیست
ی مقابل  باشگاه پرسپولیس اخیرا در یک اقدام سرعتی بلیت های باز
کوتاه به فروش رسید و  الدحیل را به فروش رساند. بلیت ها در زمانی 
در  و  نزدیک  از  را  ی  باز این  که می خواستند  از علاقه مندانی  ی  بسیار
کام ماندند. در نتیجه درحالی که هنوز زمان  ورزشگاه آزادی تماشا کنند نا
ی باقی مانده بازار سیاه به سرعت رونق گرفت.  ی این باز یادی تا برگزار ز
گهی های متفاوت با قیمت های نجومی از خریدوفروش بلیت های این  آ
ی لیگ قهرمانان آسیا منتشر شد. جالب اینکه وقتی با فروشندگان این  باز
بلیت ها تماس می گرفتیم بیش از یک بلیت داشتند. برای اینکه بلیت ها 
ی در حوالی استادیوم  یداران بدهند چند ساعتی قبل از باز را به خر
آزادی قرار گذاشتند. بازار سیاه بلیت مسابقات فوتبال نه فقط بلیت 
بخش آقایان بلکه سکوهای بانوان را نیز در بر می گیرد. این طور که به نظر 
یدن بلیت از افراد سودجو بی فایده است و  می رسد، هشدارها برای نخر
این بازار سیاه همچون گذشته رونق دارد. از این رو بیانیه اخیر وزارت 
ید نکردن از افراد سودجو نمی تواند راه حل این  ورزش درخصوص خر
یع بلیت های غیرقابل  موضوع باشد بلکه نیاز به اقدامی جدی اولا در توز

فروش در ثانی جلوگیری از بازار سیاه است. 

بازار سیاه بلیت فروشی با بلیت های کاغذی رونق گرفت

کلاهبرداری تو  روز  روشن
نه پرسپولیس پاسخگو بود، نه برهان مبین!  چه کسی مسئول نظارت بر فروش است؟


